März 1901 wegen der Art der Ausfüllung einer im Leitartikel: „Obrat — nove smery politiky“ confiszierten Stellen nach §. 493 St. P. D. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 15. März 1901, Pr. 1. 9/1, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Desteparea“ vom 1./14. März 1901 wegen des Leitartikels in dem 5. Abjate von „de“ bis „romanes“ in dem 8. Abjate von „Peste“ bis „romanes“ des 9. Abjates und in dem 12. Abjate von „daca“ bis „romaneatie“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 15. März 1901, Pr.